

### 法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

		大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	会費収益			4,858,950	5,020,000	-161,050		
		寄附金収益			1,074,066	1,119,485	-45,419		
		経常経費補助金収益			34,739,649	32,969,321	1,770,328		
		受託金収益			55,462,666	35,077,963	20,384,703		
		事業収益			13,397,498	9,426,191	3,971,307		
		介護保険事業収益			17,477,712	19,270,097	-1,792,385		
		障害福祉サービス等事業収益			14,263,629	14,019,396	244,233		
		サービス活動収益計(1)			141,274,170	116,902,453	24,371,717		
	費用	人件費			77,662,281	72,342,623	5,319,658		
		事業費			34,700,415	23,665,216	11,035,199		
		事務費			28,825,082	22,597,364	6,227,718		
		共同募金配分金事業費			5,278,649	5,618,321	-339,672		
		助成金費用			443,000	610,086	-167,086		
		負担金費用			799,676	415,400	384,276		
		基金組入額			684,555	369,357	315,198		
減価償却費				301,798	143,183	158,615			
国庫補助金等特別積立金取崩額				-34,145	-192,937	158,792			
その他の費用				24,310	0	24,310			
サービス活動費用計(2)			148,685,621	125,568,613	23,117,008				
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			-7,411,451	-8,666,160	1,254,709		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			6,787	7,685	-898		
		その他のサービス活動外収益			201,400	13,500	187,900		
			サービス活動外収益計(4)			208,187	21,185	187,002	
	費用								
		サービス活動外費用計(5)			0	0	0		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			208,187	21,185	187,002		
		経常増減差額(7)=(3)+(6)			-7,203,264	-8,644,975	1,441,711		
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益			826,910	0	826,910		
				特別収益計(8)			826,910	0	826,910
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額			819,500	0	819,500		
				特別費用計(9)			819,500	0	819,500
				特別増減差額(10)=(8)-(9)			7,410	0	7,410
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-7,195,854	-8,644,975	1,449,121		
繰越活動増減差額の部			前期繰越活動増減差額(12)			7,803,891	2,448,866	5,355,025	
			当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)			608,037	-6,196,109	6,804,146	
			基本金取崩額(14)			0	0	0	
			基金取崩額(15)			0	0	0	
			その他の積立金取崩額(16)			0	14,000,000	-14,000,000	
			その他の積立金積立額(17)			0	0	0	
			次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)			608,037	7,803,891	-7,195,854	